
Informační list              

obce Skočice 
 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi prostřednictvím tohoto informačního listu Vás krátce seznámit s několika událostmi a 

rozhodnutími v našich obcích. Zároveň mi dovolte Vám popřát příjemné prožití jarního období. 

 

Jan Šídlo, starosta obce 

Poplatky na rok 2024  

Prosíme o úhradu poplatků za rok 2024 nejpozději do 30. 6. 2024. Poplatky je možné uhradit 

v hotovosti v úředních hodinách OÚ Skočice nebo převodem na číslo účtu: 0680344359/0800. Do 

poznámky pro příjemce uveďte Vaše jméno a číslo popisné.   

- Odpady 500 Kč na přihlášenou osobu v obci či za nemovitost, kde není nikdo trvale hlášen 

(osvobozeni děti do 6 let, důchodci nad 65 let, třetí a další dítě v rodině) 

- Pes 60 Kč za psa 

- Vodné 20 Kč/m3 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
Vložení nebezpečného odpadu do kontejneru bude možné 18. 5. 2024 v těchto hodinách: 

Skočice 8.00 – 10.00 hodin před obchodem 

Lidmovice 10.00 – 12.00 hodin před hasičskou zbrojnicí 

Do nebezpečného odpadu patří: pneumatiky, chemikálie, nádoby od barev, vyjetý olej, autobaterie, žárovky, 

zářivky, tonery, popř. i jiné odpady vyznačující se negativním vlivem na životní prostředí. 
  

SVOZ OBJEMNÉHO ODPADU - od 10.5. do 12. 5. 2024. 
Kontejnery budou přistaveny přes celý víkend ve Skočicích před obchodem, v Lidmovicích  – před hasičskou 

zbrojnicí. 

Objemný odpad je odpad, který nelze vzhledem ke své velikosti uložit do popelnice např. starý nábytek, 

matrace, koberce, linolea, textilie, zrcadla, umyvadla, apod. 

 

Vysloužilé elektrospotřebiče je možné odkládat průběžně do 18. 5. 2024 ve Skočicích vedle OÚ, 

v Lidmovicích  – před hasičskou zbrojnicí. Tyto spotřebiče budou odvezeny odděleně v rámci akce „ 

Recyklujte s hasiči“. 

Sbírka použitého ošacení 

Obec Skočice VYHLAŠUJE časově neomezenou sbírku použitého ošacení pro Diakonii Broumov, 

sociální družstvo. Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. 

Lze odevzdat: 

 Letní a zimní oblečení /dámské, pánské,dětské/ 

 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, peří, péřové přikrývky a polštáře 

 Domácí potřeby, nádobí, skleničky, hračky - vše nepoškozené 

 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 

 Obuv – veškerou nepoškozenou 
 

 



 

- Podařilo se prosadit investici  ve spolupráci s ŘSD v obci Lidmovice, kdy bude vybudována opěrná zeď 

podél silnice I/22 ve střední části obce a na tuto investici naváže stavba chodníku financovaná 

z obecního rozpočtu. Bude to poměrně velká stavební akce, která završí zhruba pětileté úsilí. Chtěl jsem 

Vás touto cestou požádat po dobu výstavby o maximální opatrnost při pohybu kolem vozovky. Doprava 

bude probíhat pouze v 1 pruhu, bude řízena semafory. Výstavba potrvá 2-3 měsíce, začne 9. 5. 2024. 

Prosím dbejte zvýšené opatrnosti. Po dokončení této stavby by měla začít výměna asfaltového koberce 

na hlavní silnici I/22 z Lidmovic až do Vodňan. 

- Zastupitelstvo obce se snaží svými kroky přispět k zamezení záměru „Stanovení dobývacího prostoru 

Krašlovice a hornická činnost na výhradním ložisku štěrkopísku Krašlovice“, které by zcela zásadně 

ovlivnilo život obyvatel našich obcí. Díky i všem, kteří se připojili k „Petici za nesouhlasné stanovisko 

k záměru dobývání štěrkopísku u Krašlovic“. Čeká nás ještě dlouhý proces. 

- Bylo požádáno o dotaci z programu obnovy venkova Jihočeského kraje. Dotace se bude týkat opravy 

kapličky za Kampeličkou ve Skočicích, k opravě by mělo dojít v letních měsících. 

- Z dotačního programu na výstavbu a obnovu vodohospodářské infrastruktury bylo požádáno o dotaci na 

ČOV ve Skočicích, uvidíme, zda-li  uspějeme. 

- V Lidmovicích probíhá rekonstrukce památkově chráněné budovy č. p. 14, opravu bychom rádi 

dokončili v letošním roce, po jejím dokončení máme v plánu uspořádat slavnostní otevření. 

- V letních měsících dojde k opravě části polní cesty ve Skočicích, od rybníka Nový směrem na 

Albrechtice. 

- Zastupitelstvo obce schválilo navýšení ceny vodného ze současných 20 Kč/m3 na 28 Kč/m3 pro rok 

2024. Toto navýšení odráží jen základní náklady spojené s provozováním našich vodovodů. Zároveň 

prosím o ohleduplnost všech odběratelů a nahlašování napouštění bazénů či jiné zvýšené spotřeby pitné 

vody. 

-  Podařilo se získat do vlastnictví obce pozemky pod skočickým vodojemem i s přilehlým lesíkem. 

- Závěrem si dovolím v rámci snahy o zachování základních služeb v obci připomenout otevírací dobu 

skočického obchodu, pošty a hospody. Nabízíme základní potraviny, služby České pošty, Balíkovnu. 

Každý čtvrtek je k dispozici teplá sekaná a výrobky bavorovského řeznictví, každý pátek jsou 

k dispozici zákusky štěkeňského cukrářství.  

HOKYNÁŘSTVÍ SKOČICE 
Otevírací doba POŠTY: Po: 8 - 11       Otevírací doba OBCHODU:  Po: 8 - 11 

   Út: 15 - 18       Út: 15 - 18  

   St:  8 -11        St: 8 - 11  

   Čt: 8 -11       Čt: 8 - 11  

   Pá: 8 -11       Pá: 8 - 11 

   So: -----       So: 8 - 10 

Díky všem, kteří náš místní obchod podporují.  

HOSPODA SKOČICE 
Otevírací doba: Pá: 18 – 23 hodin 

Nabízíme pronájem hospody pro konání soukromých oslav a akci. 
 

Všichni jsou srdečně vítáni! 

 


